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zKrwawa walka policjanta z bsndytcinil
pod Będzinem.

Bandyta zabity, policjant przeszyty kolami.
W nocy z soboty na niedzielę, na 

Warpiu pod Będzinem, rozegrała się
krw aw a w alka

pomiędzy policjantem a bandą o- 
prvszków, którzy-wracali z jakiejś 
wyprawy złodziejskiej, niosąc k lka 
worków, naładowanych skradzionym 
towarem.

Pełniący wówczas służbę na 
Warpiu, posterunkowy 5 komisaria
tu w Będzinie

St. Torba
usiłował zatrzymać złodziei, dając 
na postrach 2

str z a ły  w p ow ietrze.
Złodzieje, widząc niebezpieczeń

stwo, poczęli strzałami odpowiadać 
na strzały, ratując s ię  jednocześnie 
ucieczką.

Wówczas do uciekających po
sterunkowy dał kilka strzałów,

k ładąc na m iejscu  trupem  
Jednego z opryszków, niejakiego 

K osa łk ę.
W czasie wymiany strzałów p o 

sterunkowy Torba został
p r zeszy ty  dw iem a kulam i 

l po chwili
pad ł

na chodnik nieprzytomny.
Wówczas podbiegł do leżącego 

posterunkowego jeden z opryszków  
1 ze słowami:

„ le s z c z e  ży jesz?"

wpakował mu raz po raz 5 kul re
wolwerowych.

Po pewnym czasie na odgłos  
strzałów nadbiegła na pomoc poli
cja i ujrzała

stygnące już zwłoki

St. Torbę, leżącego w kałuży krwi 
i dającego słabe oznaki życia.

Przeszytego 7 kulami rewolwe- 
rowemi posterunkowego Torbę w 
stanie

b ard zo  ciężkim
opryszka Kosałki i posterunkowego przewieziono do powszechnego szpl-

'Wyścig pracy w sejmie.
WARSZAWA, 15. 1. Marszałek 

sejmu przesłał do przewodniczących 
komisyj sejmowych pismo nastę
pujące: .

W komisjach sejmowych lezą 
dziesiątki proiektów ustaw czv to z 
przedłożeń rządowych, czy z inicja
tywy poselskiej. Niektóre z komisji 
pracują nader opieszale i nie dają 
ze swych prac sprawozdań sejmo
w ych / Stan taki dłużej trwać nie

może, jeżeli sejm niema być wprost 
pozbawionym możności pracowania 
wskutek braku — porządku dzien
nego.

Dlatego zwracam się z usilną 
prośbą do pana przewodniczącego 
aby bez zwłoki zwołał komisję, któ
rej przewodniczy i dostarczył kan
celarii sejmowej sprawozdań w spra
wie proiektów ustaw i wniosków, 
przydzielonych komisji.

Lis! p. A. Meysztowicza,
Zuchwały napad 

bandycki.
ŁODZ, 15. 1. Wczoraj wie

czorem dokonano w Łasku niezwy
kle Dezczelnego napadu bandyckiego, 
luóry wzbudził tam powszechne 
zaumienie. Na udającego się do 
pracy w warsztatach kolejowych 
maszynistę Franciszka Nowaka na
padło 2 ch uzbrojonych w rewol
wery opryszków, którzy steroryzo- 
wawszy go, zażądali, aby zapro* 
wadził ich do swego mieszkania.

Pod groźbą rewolwerów, Nowak 
zawrócł do  mieszkania, gdzie z ło 
czyńcy, śplądrowawszy wszystkie 
szały, zabrali 700 złotych Łup ten 
okazał się lednak niewystarczający, 
wobec czego bandyci zaczęli się 
znęcać nad Nowakiem, bijąc go kol
bami rewolwerów po głowie, a wre
szcie, pozostawiwszy go z pękniętą 
czaszką, ściągnęli zeń buty i zbiegli. 
Nowaka w stanie beznadziejnym 
przewieziono do szpitala i wszczęto 
pościg złoczyńców narazie bez wy
ników.

WARSZAWA, 15. 1. B. minister 
sprawiedliwości, p. Aleks. Mevsz- 
towicz wystosował do premiera Bar
tla pismo następujące:

Wielce Szanowny .Panie Pre
mierze!

Dziękuję Panu Premierowi za 
Jego uprzejme pismo. Uwłaszcza
jące mi głosy kilku dzienników 
przyjąłem bardzo spokojnie. Auto- 
rowie tych głosów nie rozumieją,.

że można się rozejść z powodu ró
żnicy zdań, ale z wzajemnem uz
naniem dla wysiłków każdej ze stron 
1 czystości jej intencji. Cenię wy
soko słowa p. Premiera, stwier
dzając, żeśmy się tak właśnie roz
stali.

Proszę o przyjęcie wyrazów wy
sokiego szacunku.

(—) Aleksander Meysztowicz.

Zastosujmy do Austrii środki odwetowe
WARSZAWA, 151. Onegdaj we

szła w życie powyżka austriackich 
stawek\ celnych, która dotknie p o b k ą  
trzodę chlewną i mięso, podwyżka 
wynosi od 9 do 18 koron od 100 
kg. i niewątpliwie utrudni wywóz 
naszych świń na rynki auslrjackie 
(wywozimy, na nie około 20 tys. 
świń tygodniowo).

Należałoby zastosować względem 
A.uslrji środki odwetowe w postaci 
choćby utrudnienia jej przywozu to 
warów reglamentowanych ua rynki 
polskie.

Należałoby też pomyśleć o rewizji

traktatu handlowego z Austrią, aby 
zapobiec takim zjawiskom, jak bez
cłowy import na rynki austriackie 
świń jugosłowiańskich przy podno
szeniu cła od świń polskich.

P .  I. M . p r z e p o w i e d z i a ł
n a  d z i ś .

pochmurno z opadami, miejscami 
śnieg z deszczem, temperatura od 
— 1 do | 2 st. Celsjusza. Wiatry 
zachodnie.

tala w Będzinie, gdzie dokonano 
natychmiast operacji wyjęcia kul.

Tymczasem śledztwo wykazało, 
że zabity Kosałka jest już policji 
znany, jako

z a w o d o w y  z łod ziej,
o ostatnio odsiadywał karę za na
pad rabunkowy.

Bandyta Kosałka mieszkał w 
Dąbrowie przy ulicy Sienkiewicza, 
a ostatnio był częstym gościem

u sw ej kochanki
w Będzinie, którą policja aresztowała.

W związku z tą sprawą policja 
śledcza, aresztowała

s z e r e g  o só b ,
podejrzanych o udziach w napadzie, 
lecz ze względu na dalszy prz-ebieg 
całej sprawy nazwiska tych osób, 
są tymczasowo trzymane w ta
jemnicy.

Porzucone worki przez z.^uziel 
napełnione są towarem,

sk rad zion ym  
w jakimś sklepie spożywczym.

Ranny siedmioma strzałami po
sterunkowy St. Torba, po operacji 
wyjęcia kul, czuje się  lepiej. Na 
szczęście wszystkie rany są lekkie 
i życiu dzielnego policjanta nie za
graża żadne niebezpieczeństwo. Tor
ba został zraniony po 2 razy w 
każdą rękę, dwie kule zraniły go  
lekko w szyję, jedna traliła w ło
patkę.

Wojskowi w urzędach wojewódzkich 
na czele wydziałów wo,showych.
WARSZAWA, 15. 1. Do wojsko

wych wydziałów przy urzędach wo
jewódzkich przydzieleni zostaną 
wkrótce oficerowie czynnej służby.

Oficerowie ci obejmą w tych wy
działach kierownictwo, które spra-. 
wowali dotychczas urzędnicy cywilni

Język  przymarznięty 
do żelaznego łańcttciia.
Żart 6-letn.iej dziew czyny.

KRÓLEWIEC, 15. 1. W Ty lży 
zaszedł niezwykły wypadek na tle 
ostrych mrozów.

Sześcioletnia dziewczynka pod
czas przechadzki wzdłuż brzegu 
Niemna z żartów' przyłożyła język 
do" białego od mrozu żelaznego łan 
cucha mostu. W okamgnieniu ię- 
zyk przymarzł do żeiaza. Wszelkie 
usiłowania matki, by uwolnić dzie
cko od strasznej sytuacji spełzły na 
niczem. Dokonali iego dopiero 
przechodnie, lecz kawałek języka 
pozostał na łańcuchu.

Okaleczone dziecko musiano od
dać pod opiekę lekarską.

CENY OGŁOSZEŃ:
Za w iersz m ilim etrow y przed j 
50 g io szy , w leh śc ie  56 grr.,j 
za leKisem 26 gr. O g fo sz e -1 
nia tabe la ryczne  50 proc., a 
św iąteczne 25 p roc. d ro ie j. 
P róbne  o g ło szen ia  po  10 
groszy. Dla poszu itu jących  j 
pracy 5 g r. za  w yraz. N ai- |

1 mniej 1 zt.
konto czekowe P. K. O. 
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Prasa jugosłowiańska o sytuacji w królestwie S. H. S.
W czasie, kiedy w Jugosła- szych m inistrów. W związku z 

w ji nastąpiło ogłoszenie orę- tern godzi się jednak zazna- 
dzia królewskiego, znoszącego czyć, że według krążących po- 
konsty.tucję i mianującego no- głosek, kro i zamierza ilość mi- 
wy rząd z generałem Z iw ko- nisteriów zredukować z 17 na 
wiczem na czele, pisma w Bia- 9 lub 10.
łogrodzie z powodu świąt Bo- „Verne", popierające m ini- 
żego Narodzenia (według sta- strów Uzunowicza i  Marinko-- 
rego stylu)' przez 4 dni nie wieża, nazywa rząd1 generała 
wychodziły. Nic przeto dziw- Z iwkow icza „rządem zbawie- 
nego, że pisma zagrzebskie, nia", wyrażając przytem nadzie- 
gdziz święta obchodzone by ły  ję, że nowy premier potrafi po- 
już przed dwoma tygodniami, ło żyć  kres długotrwałym , a z 
wyrywane by ły  z rąk sprze- punktu widzema konsolidacji 
dawcom ulicznym i stanow iły państwa tak szkodliwym wa- 
jedyne źród ło  informacji pod- śniom partyjnym w królestwie 
nieconych mieszkańców stolicy SHS.. Pochw.ał pod adresem 
jugosłow iańskie j Dochodziło nowego rządu nie szczędzi ro>- 
do tego, że przeczytane nume- wnież „Prawcte", będąca zda- 
ry sprzedawano dalej, przy- nia, że generał Z iwkow iez po
czerń osoby żądne zarobku nie siada wszelkie zateły energicz- 
wahały się żądać za takie nego i sprawiedliwego męża 
przeczytane już i pomormaihej: stanm.
eenie (1.50 dyn.) nabyte egzem- Prasa zagrzebska również
plarze po 5 db 10 dynarów. pochwala ostatni' krok króia,

Pierwsze pisma białogrodz- podkreślając ze specjalnym na- 
kie w yszły dopiero dnia 9 s ly- Ciskiem,, że zniesienie centrali- 
cznia, przyczem ich ilość na stycznej konstytucji uważać na- 
skufek nowych obowiązujących leży za objaw radosny w ro- 
już ustaw znacznie się, zmniej- zwoju zjednoczonej Jugosławii, 
szyła. Ponieważ nowy rząd S tw ierdzić jednak należy, że 
rozwiązał stronnictwa po litycz- entuzjazm, z. jakim prasa za- 
ne, zawieszone zos ta ły  rów no- grzebska przyjęte utworzenie 
cześnie wszystkie oficjalhe or- nowego rządu, szybko minął, 
gany poszczególnych partyji bowiem w' swych ostatnich nu- 
politycznych. Tak więc prze- merach w iększość pism cbo- 
s fa ła  wychodzić „Sam oupra- rwackich zajmuje już  wobec no
wa", dalej „O d jek" i „Tedin- wowytworzonej' sytuacji: stano- 
stwo". Obecnie wychodzą w  wisko dość krytyczne. Dzieje 
B iałogrodzie tylko- pisma nie- się to oczywiście w- sposób 
zależne, a więc : „P b litika “ K bardzo ostrożny, gdyż cenzura
„Wreme", „P rawda", „N ovil w  Zagrzebiu jest bardzo ostra. 
Dan", „N bw osti" i „T rg o w in - Federalistyczny „Hcvat“ , ludo,- 
ski Glasnik".. w y  „Narodm Vat" i niezależna-

„Nowosti'", zbliżone, do ro i- demokratyczna „P jecz" uległy 
ników serbskich, zachowują w ciągu ostiatóelin kilku* dni już 
wobec ostatnich wydarzeń da- trzy razy konfiskacie, a według 
lekoidącą rezerwę, ogranicza- nowej ustawy prasowej, trzecia 
jąc się do stwierdzenia:, że ga- konfiskata była równoznaczna 
binet generała Z iwkow icza nie z zawieszeniem wydawnictwa, 
jest jeszcze kom pletny i że Z  pośród' pism słoweńskich 
kró l prawdopodobnie w naj- staje bez zastrzeżeń po stronie 
bliższych dniach mianuje dal- nowego r z ą d u  przedewszy-

skich. Już dzisiaj obserwować 
można znaczne zmniejszenie 
się rubryk wewnętrzno-polifycz 
nych, gdyż redaktorzy z oba 
w y przed konfiskatą woią nie
które sprawy pomijać zupełnem 
milczeniem. Stronice pism jju- 
gosławiańskich, które zazwy
czaj wydarzeniom zagranicz
nym poświęciły mało uwagi 
w dniach ostatnich przepełnio
ne są artykułam i z zakresu 
po lityk i zagranicznej, rozmaite- 
mi notatkami kuliuralnemi, fe l
ietonami it.p . Ceps,.

Zjazd B. B. w Kfetccch.
O wy^howanfe obywatela-państwowca.

Kielce- (korespondencja własna).

O dbył się tu zjazd mężów zaufn- zdawczych wobee tłumów politycznie 
nia bezpartyjnego bloku współpracy niewyrobionych, które posłowie pcr- 
z rządem z- całego terenu wojewódz- tyrni pociągają nięprawdziwemi spra- 
fwa, z udziałem wojewódzkidr i po- wozdaniarrri i złudnemi obiecankami 
wiatowych władz administracyjnych ’ licytując się naw-zaiem ze szkodą 
posłów i  senatorów B. B.. oraz przed- dla samych wyborców, 
stawtcieli organizacyj przysposobię- Omawiając sytuację polityczną,
nia wojskowego. poseł* Targowski* udowodnił, że od

Zjazd powitał, wojewoda Korsak, czasu objęcia władzy przez rząd 
prezes grupy regionalnej B. B , poseł marszałka Piłsudskiego znacznie 
Targowski w yg łos ił obszerny refe- wzrósł prestige państwa zarówno 
rat, w którym uiął sprawozdanie z wewnątrz, jak i na terenie- międży- 
dzia łalnoścl B. B., ocenę sytuacji: po- narodowym oraz, że planowa dzia- 
litycznej’ i gospodarczej państwa, łalność rządu, uniezależnionego od 
M inister Targowski, położył nacisk partyj: politycznych i popieranego 
na odrębny charakter działalności przez nailepsze czynniki społeczeń- 
B. B.,- który różni się od partji po- stwa^ stojące pod sztandarem B. B. 
litycznych: głównie tern że nie po- prowadzi stopniowo do umocnienia 
ciąga mas d'emagogi'cznemi hasłami, gospodarczego państwa, dosadnie 
rzucanemr bez odpowiedzialności za ujętego określeniem — niepodległość 
ich realizację, natomiast dobierając gospodarcza.
najdzielniejszych przedstawicieli;róż- Przemawiał również poseł Kiesz-
nych sfer społeezeńsrway na. nich czvński o sprawach rolniczych, zwra- 
działalność swą opiera dążąc do caiąc głównie uwmgę na konieczność 
wyrobien a obywatela - pańsrwowca, imensyfikaćii rolnictwa, a tern sa- 
któryby m ógł stanąć na czele po- mem podniesienie dochodowości go- 
szczególnyćh komórek gospodar- spodarstw rolnych; 
czy eh; społecznych, oświatowych itp. Pozatem zabierali głos przedsta-
i« pracować praktycznie di® dobra wiciele generalnego sekretariatu B. B.
całego społeczeństwa* tern samem— dr. Madeyski I  prof. Puzyński. Dr.
państwa. Madeyski mówił o pracach bezpar-

Wychodząc z tego założenia po- tymego bloku na terenie pracowni- 
słowie bezpartyjnego bloku unikają czym, które daią wyniki, faarozo po- 
t; zw. masowych wieców sprawo- cieszające, bowiem gdziekolwiek

— 1 ^ — —  mu  ■ a — — —  I

stkiem organ byłego premiera 
Koroazca „S lovenec", podczas 
gdy pisma pozostałe piszą o 
ostatnich wydarzeniach z wiel
ką rezerwą.

Najpoczytniejszem pismem 
w całej Jugosławii s ta ły  się po 
przewrocie „Służebne N ow iny“ , 
urzędowy organ białogrodzki, 
gdzie codziennie ukazują się 
nowe ustawy i rozporządzenia, 
anulujące rozporządzenia stare.

Nie ulega wątpliwości, że 
nowe stosunki w Jugosławji 
wpłyną bardzo poważnie na 
charakter p i s m  jugosławiań-

lito zamordował?
67.

—  A  je d n a k  —  za w o ła łe m , n ie  
m ogę  o d s tą p ić  ta k  fe tw o  o d  za m ia  
ru , k tó r y m  p ie ś c iłe m  się ta k  d łu g o  —  
a je d n a k  n ie p o d o b n a , abyś* m ó g ł p o 
sądzać o  z b ro d n ię  osobę  ta k  sz la 
ch e tn ą , ja k  E le o n o ra .

—  N ie  —  o d p a r ł  z w o ln a , cedząc 
k a żd e  s ło w o  —  sądzę, że E le o n o ra  
je s t n ie w in n ą .

— - P a n  ta k  sądz iss i A . w ię c  cóż 
te ra z  począć?

—  H a l n ic  in n e go , ja k  ty lk o  u - 
d ó w o d n ić , iż  p rz y p u s z c z e n ia  p a ń sk ie  
eą bezzasadne  —  o d p a r ł c h ło d n o  pt.. 
G ry  cs.

XXV.
T y m o te u s z  Cook.

S p o jrz a łe m  n a  n ie g o  ze z d u m ie 
n iem .

—  S ądzę  n a w e t, ze n ie  b ę d z ie  
to  t r u d n e m — d o d a ł:— le cz  g d z ie ż  je s t 
C o o k ? — s p y ta ł obce so w o .

—  Z o s ta w iłe m  g o  na d c ie  z 
B y rd e m .

—  D o b rz e ś  p a n  z ro b ił, ,  żeś ic h  
ru p rz y p ro w a d z ił, .  Każ. im. w e jść.

P rz y w o ła łe m  ich .
—  A c h ! —  z a w o ła ł p. G ry c e ,

p rz y jrz a w s z y  się T y m o te u s z o w i C o 
o k . —  W s z a k  p a n  p o z o s ta w a łe ś  w  
s łu ż b ie  u  z m a r łe g o  p a s to ra  S te b b in s?  
T a k  m i p a n  w y g lą d a s z , ja k  g d y b y ś  
nam  c h c ia ł p ra w d ę  pow ieefe ieć.

—  M am ; z w y c z a j m ó w ić  zaw sze  
p ra w d ę , p ro szę  pana. N ik t  m n ie  je 
szcze n ig d y  k łam cą , n ie  n a z w a ł.

—  N a tu ra ln ie , n a tu ra ln ie . O tó ż  
p o w ie d z  nam,, ja k  s ię  n a z y w a  panna , 
k tó r e j  p a s to r  S te b b in s  w  p a ń s k ie j 
o b e c n o ś c i d a w a ł ś lu b  ro k u  zesz łego, 
la te m ?

—  NTech się w  z ie m ię  za p a d n ę , 
je ś li znam  je j n a z w is k o . N ie  w y m ie 
n io n o  go. p rz y  m n ie  a n i ra zu .

—  A le  p rz y p o m in a s z  ją  pan  so
b ie  ?

—  P a m ię ta m  je j tw a rz  ta k  d o 
b rze ,, ja k  g d y b y  b y ła  m o ją  ro d z o n ą  
s io s trą .., bez u b liż e n ia  te j dam ie , je 
ś li to  p a ń ska  zna jom a . C h cę  p rze z  
to  p o w ie d z ie ć , że te k a  ła d n a , że n ie  
z a p o m n ia łb y m  je j  s ło d k ie j tw a rz y c z 
k i ,  ch o ćb ym , ży ł: la t  sto;,

—  C z y  m ó g łb y ś  ją  p a n  o p isa ć?
—  S p ró b u  ę. B y ła  w y s o k ie g o  

w z ro s tu , m ia ła  p o s ta w ę  w ie lk o p a ń r  
ską , o c z y  b łyszczące , ręce  b ie lu tk ie  
i  c z a ru ją c y  uśm iech .

—  C z y  p o z n a łb y ś  ją  p a n  w  t łu r  
m ie?

—  P o z n a łb y m  ją  w szę d z ie .
—  T o  d o b rz e . A  te ra z  o p o w ie d z  

nam  pan , co  w ie sz  o  ty m  ś lu b ie .
—  i  ow szem . B y łe m  w  s łu ż b ie

u p . S te b b in s  o d  ro k u . P e w n e g o  ra 
na, g d y m  p rze sa d za ł k w ia ty  w  o g ro 
d z ie , c ią g n ą c y m  się  p rz y  d ra d ze , 
u jrz a łe m  ja k ie g o ś  g e n tle m a n a  id ą ce 
g o  o d  d w o rc a  k o le jo w e g o . R o ze j
r z a ł się na  p ra w o  i le w o , p o czem  
s k ie ro w a ł s ię  p ro s to  k u  naszej f u r t 
ce i  w s z e d ł na  p le b a n ię . Z w ró c ił  
m o ją  u w a g ę , b o  b y ł n ie z w y k le  p ię k 
n y  i  n ie  p o d o b n y  z u p e łn ie  d o  lu d z i,  
k tó r y c h  z w y k le  s p o ty k a łe m . P o  p e w 
n y m  czasie , p rz e d  naszą fu r tk ą  s ta 
n ą ł p o w ó ż , w  k tó ry m  s ie d z ia ły  d w ie  
d a m y . W id z ą c , że chcą  w y s ia d a ć  
p o d b ie g łe m , a b y  k o n ia  p o trz y m a ć , 
t  one  ta k ż e  w e s z ły  na  p ro b o s tw o .

—  C zyś  p a n  w id z ia ł ic h  tw a rz e ?
—  N ie , w te n cza s  n ie  w id z ia łe m ; 

B y ły  z a w o a lo w a n e .
—  D o b rz e . M ó w  p a n  da le j.
—  P o w ró c iłe m  d o  m o je g o  za ję - 

c ja ; p o  c h w il i  u s łysza łem , że m n ie  
w o ła ją . P o d n io s łe m  o c z y  i z o b a c z y 
łem  p. S te b b in s , na  p ro g u  dom u . 
S k in ą ł n a  m n ie .

—  „Je s te ś  m i p o trz e b n y , T im  —  
rz e k ł, g d y m  się  d o  n ie g o  z b liż y ł —  
u m y j so b ie  rę ce  i p rz y jd ź  d o  b a 
w ia ln i ” .

N ig d y  n ie  ż ą d a ł te g o  o d e m n ie  
p o p rz e d n io . Z d z iw iło  m n ie  to , lecz 
z a s to so w a łe m  się d o  je g o  ro z k a z u . 
G d y m  zobaczy?  p ię k n ą  p a n n ę  p rz y  
b o k u  p ię k n e g o  g e n tle m a n a , z w ie l
k ie g o  z a c h w y tu  z a w a d z iłe m  o ta b o 
re t i  o  m a ło  co  n ie  u p a d łe m . W  p ie r -

s ze j c h w il i  n ie  ro z u m ia łe m , co się 
dz ie je , d o p ie ro  g d y m  u s łysza ł w  
u s tach  pana  S te b b in s  s ło w a : „m ą ż ”  
i „ż o n a ” , b ły s ło  m i nag le , że jestem  
c h y b a  ś w ia d k ie m  ś lu b u ,

T ym e teusz  C o o k  z a trz y m a ł się, 
o ta r ł p o t  z czo ia  i o d e tc h n ą ł g łę b ie j.

—  P o w ie d z ia łe ś  p a n  —  odezwa? 
się p. G ry c e  —  że b y ło  d w ie  pa n n y  
G d z ie ż  s ię  p o d z ia ła  d ru g a ?

—  B y ła  ta kże  w  b a w ia ln i,  lecz 
n ie  zw ra ca łe m  na n ią  u w a g i, ta k i 
b y łe m  z a c h w y c o n y  ta m tą , b o  m ia ła  
ta k i  uśm iech  cza ru ją cy , że n ie  m o ż 
n a  b y ło  o d  n ie j o c z u  o d e rw a ć .

—  C z y  p rz y p o m in a s z  p a n  sob ie , 
ja k ie  m ia ła  w ło s y  i o czy?

—  Z d a je  m i się, że czarne-.
—  A le  p a m ię tasz  p a n  je j tw a rz ?  

je j ry s y ?
—  O  ta k , pan ie .
P . G ry c e  szepną ł m i, abym . w y ją ł 

z s z u fla d y  je g o  b iu rk a  fo  to g  radie 
o b u  p a n ie n  i u s ta w ił je  n ie zn aczn ie  
w  ro z m a ity c h  p u n k ta c h  p o k o ju .

—  P o w ia d a sz  p an , że je j: n a z w i
ska  n ie  pam ię tasz?  —  c ią g n ą ł da le j 
p . G ryce , —  J a k ie  to  b y ć  m oże? 
C z y ż  n ie  ka za n o  p a n u  p o d p is a ć  
a k tu  ś lu b n e g o ?

C, d« n.



Kino

„W awel"
w Sielcu 

o b o k  k o ś c io ła

Wyświetla od dnia 10 stycznia i dni następne.
Podwójny program!

Święte Kłamstwo
Potężny poem at n a  cześć miłości i poświęcenia. N atchnione arcy

dzieło słynnej laureatk i Nobla, bpjowniczki o praw a kobiece
Karin Michaelis.

W rolach głównych: W rolach głównych:
eu ropejska  siary  Carr, Sy&H Moreli, J. Tw ardow ski i inni.

Nad program: Harold Lloyd pi. „Nowoczesny Bon Kiszot".
Dla młodzieży dozwolone.

Anons! O d 15-gro s t y c z n ia  r . b .
Minuta przed dwunastą z Lucjanem  A lbertini

prace te podjęte zostały, robotnicy 
, porzucają szeregi tumaniących ich 
z partii politycznych, które bądź dzia
łając dem agogicznie na uczucia reli
gijne, bądź też pociągając frażesem 

<radykalnym, w rzeczywistości dążą 
Jedynie do opanowania władzy w 
państw ie w oparciu o masy, nic tym 
m asom  konkretnie nie dając i nie 
wzm agając siły  państwa.

Prof. Puzyński mówił o zadaniach 
organizacyjnych B. B. i o m etodach 

.pracy, metodach nowych, osiągają
cy ch  nie efekt polityczny, a spo 
łeczno-wychowawczy drogą, realnę- 

igo rozwiązywania — od drobnych

Dnia 11 bm. odbył sfę zjazd pre
z e s ó w  ligi morskie! i rzecznej Z a
g łę b ia  Ś ląsk iego  i Dąbrowskiego, 
<®a którym oprócz omówienia spraw  
^organizacyjnych, powzięto szereg 
'doniosłych uchwał, a m. in. posta
n o w io n o  zwrócić się do centralnych 
.w ładz komitetu floty narodowej, o- 
raz ligi morskiej i rzecznej, aby w 
najkrótszym czasie obie instytucje 
■połączyły się w jedną organizację.

Dalej uchwalono wysłać me- 
iro rja ł do ministra przemysłu i han- 

(dlu p. Kwiatkowskiego w spraw ie 
zakupna statku pasażerskiego o po
jem ności 3500 tonn, by w ten spo
só b  uczcić zbliżające się  10-!ecie

I Skandaliczna lichwa żywnościowa
w Zagłębiu

potęguje nędzę ludzi pracy.
Od dłuższego już czasu pism o 

j Baszę zw raca uwagę na panoszącą 
się w ostatnich czasach drożyznę w 

/W Zagłębiu.
Jeżeli porównamy ceny artyku

łów  żywnościowych, z cenami w in- 
inych m iastach to różnica jest wprost 
^ogromna.

Dość wspomnieć, że obecnie ce
na m asła w W arszawie wynosi 7 zł. 
€0 gr. za kg., podczas gdy w Z a
głębiu musimy płacić aż 9 zł. To 
eam o dotyczy cen mięsa. W nieda
leko odległej Częstochowie np. kilo 
■cielęciny kosztuje 2 zł. 30 gr., w Za
głębiu zaś 3 zł.

i ak jest ze wszystkiemi artyku
łam i żywnościowemi. W yzysk lud
ności zagłębiowskiej widzi się na 
każdym  kroku. Mamy na miejscu 
władze, lecz te jakoś nie troszczą 
eię o zbadanie tego stanu rzeczy 
i dotychczas nie podjęto żadnych 
kroków, celem walki z  panoszącą 
ftię u nas lichwą. A tymczasem iea- 
dencja zniżkowa artykułów żywno
ściow ych daje się zauw ażyć w ca
łym  kraju To też w miastach, gdzie 
walka z lichwą żywnościową jest 
przez w ładze prowadzona w nale
żyty sposób, tam 1 ceny są  należy
cie unormowane.

O statnio naprzykład, kierownik 
oddziału karnego starostw a grodz
kiego w Piotrkowie wezwał do sie
bie przedstawicieli związku restau-

K i n o

„Nowości"
Będzin.

Od poniedziałku 14 do środy 16 stycznia br. 
d e m o n s lro w :n y  b ęd z ie  o b r a z  p t.

Szczapa o a carski® balu
szam pańska komedja w 10 częściach.
W roli głównej Antek Szczapa.

Rzecz dzieje się  na Syberii w niewoli rosyjskiej i na 
dworze cara  Mikołaja.

Nad program: ,,Iak zostać bohaterem'*.
W krótce Brudrse pieniądze.

zagadnień terenowych, stanowiących 
doraźną pomoc dla społeczeństwa 
miejscowego, — do wielkich zagad
nień państwowych, które dzięki tym 
metodom pracy zaczynają być co
raz lepiej rozum iane przez najszer
sze sfery społeczeństwa.

W końcu przemawiał płk. S. G. 
Kwiatek o znaczeniu przysposobie
nia wojskowego, apeluiąc do repre
zentow anego przez obecnych sp o 
łeczeństwa miejscowego o w spół
udział w pracy nad przysposobie
niem wojskowem, posiadającem  o- 
grom ną wagę dla każdego państwa, 
szczególną ,zaś dla Polski.

Zjazd prezesów ligi morskiej i rzecznej
Zagłębi Śląskiego i Dąbrowskiego.

I Fuzja floty narodow ej z  ligą m orską i rzeczna. — Metłio- 
śrjał do p. ministra K w iatkow skiego. — Schronisko dia w y

cieczek w Gdyni.
objęcia Bałtyku przez Polskę, które 
przypada na dzień 10 go lutego 
1930 r.

Uchwolono założyć sekcję pio
nierów kolonialnych, których zada
niem będzie dążenie do pozyskania 
dla Polski "kolonii zamorskich.

Ponadto uchwalono urządzić w 
lecie szereg wycieczek do państw 
bałtyckich i skandynaw skich, oraz 
wycieczkę krajoznawczą dla starszej 
młodzieży szkolnej Przem szą, Wisłą, 
aż do Gdyni,

Następnie uchwalono przystąpić 
do natychmiastowej budowy sch ro 
niska dla wycieczek w Gdyni.

Opłatek świąteczny
w klubie m łodzieży polskiej 
im. m arszałka P iłsudskiego.

W ubiegłą sobotę, w sali sem i
narium nauczycielskiego w S os- 
nowcif, klub młodzieży polskiej im- 
m arszałka Piłsudskiego, urządził o- 
płatek świąteczny.

Na wstępie prezes klubu p. S ty 
pa, przywitał gości, poczem odbyła 
się ceremonja dzielenia się opłatkiem 
i składania życzeń, podczas których 
okolicznościowe przemówienie w y
głosili: prezydent dr. M arczyński, 
dyr. Wł. Mazur, ks. szabelm an Ra
czyński, radny A. Hauke i J. Oskól- 
ski przedstawiciel redakcji »Expresu 
Żagłębia«.

Przemówienia mówców nace
chowane były serdecznością i wiel
ką sympatią dla młodzieży, a tak 
pomyślnie rozwijającej się placówki 
młodzieży polskiej, na czele której 
stoi jako prezes p. Stypa.

W odpowiedzi na składane ży
czenia przez gości, prezes Stypa, 
w serdecznych słow ach dziękował 
obecnym za łaskaw y w spółudział 
w uroczystości. Po uroczystości 
odbyła się wieczornica taneczna, na 
której bawiono się ochoczo do rana.

KRONIKA.
KALENDARZYK.

S tyczeń

Poniedziałek

Dziś: H ilarego  
iutro: P aw ia  

W schód s ło ń c a  7.39  
Z achód  .  3.61

ratorów i piwiarni w celu ustalenia 
nowych cen obiadów w restaura
cjach.

Na wstępie przedstawiciel sta
rostw a p. Rain wskazał, źe dotych
czasowe ceny odiadów, wynoszące 
t zł. 35 gr. są  bezwzględnie za wy
sokie, ze względu na to, że ostatnio 
ceny wołowiny i cielęciny znacznie 
spadły, jak również ceny mąki i 
chleba. W konkluzji zaproponow ał 
zebranvm, ażeby ci obniżyli ceny 
do 1 zł. 25 gr.

Przedstawiciele restauratorów  wy
razili swą zgodę.

A u nas?
Ceny obiadów t. zw. urzędowych 

wynoszą dotychczas 1 zł. 50 gr. I 
nikt o obniżeniu tych cen nie po
myśli.

To też i nasze urzędy robią wra
żenie jakichś sanatoriów , gdzie się  
zebrali ludzie, jakby na kurację.

W ygląd poszczególnych urzędni
ków jest zaiste godny politowania. 
Lecz czy można się dziwić? W szak 
ci ludzie biorą te sam e płace, co i 
ich koledzy w Częstochowie, P iotr
kowie i innych m iastach, urzędnicy 
zaś w W arszawie biorą 20 proc. 
więcej niż urzędnicy w Zagłębiu,

C zas więc najwyższy, by władze 
nasze zajęły się osiatecznie unormo
waniem tych niesamowitych stosun
ków w Zagłębiu.

RADIO.
K A T O W i C E  

Poniedziałek 14 — stycznia.
11,56 S y g n a ł cza su  i  obserw atorium  

w a rsza w sk ieg o .
12.10 M uzyka z  płyt g r a m o fo n o w y ch .
13,— K om unikat ro ln iczy  z W arszaw y.
15.45 K om unikaty p o lsk ie g o  zw . zrz e 

szeń  g o sp . w oj. śl.
16,— M uzvka z plvt g ra m ofon ow ych .
17 ,— O dczyt pL „Z dziejów  m. K rólew 

sk iej Huty".
17,25 P o g a d a n k a  z  działu: .R a d io a m a 

tor śląsk i" .
17,55 K oncert pop o łu d n iow y .
18,50 R ozm aitości.
19.10 S y stem a ty czn a  lekcfa pop raw ne

g o  m ów ienia i p isan ia  po po lsk u .
19.45 K om unikat slrażactw a ś lą sk ie g o
19.66 S v g n a i cza su  z ob3erw atorjum

w a rsza w sk ieg o .
20,—  R ecytscie .
20.30 T ra n sm isja  koncertu  w ieczo rn e 

g o  z W ilna.
22,— T ransm isja  kom unikatu  io tn iczo -  

m eieor. i PAT. z W arszawy.
22.30 T ransm isja  m uzyki lekkiej.

Co graią kina:
K ino „W aw el" Św ięte kłamstwo. 
K ino  „N o w o śc i"  Szczapa aa  

Carskim balu.

Teatr w Katowicach.
Wtorek, dnia 15 bm. »Pom sta 

Janikowa* 7.50 wlecz.
Środa, dnia 16 bm. »Jej tancerz« 

premjera 7.50 wiecz.

Z Kielc.
(k) 6 6  ta  ro c z n ic a  p o w s ta n ia  

s ty c z n io w e g o . W b. roku obcho
dzić będziemy 66 rą rocznicę wy
buchu powstania 1863 roku. Odpow ied

nią akademię poświęcona tej sp ra 
wie urządza związek pracowników 
handlowych, przemysłowych i biu
rowych dnia 27 bm. o godz. 15 ni. 
30 w sali teatru polskiego,

- Przy sposobności nadmienić na
leży, że w Kielcach żyje obecnie 
tylko pięciu weteranów. S ą  to p a 
nowie: Borzęcki, Kofłońskt, W łoszek 
Chm urzyński i Klamka.

(k) A k a d e m ia . »Cejze i Poaie 
A guaas Izrael* w Kielcach urządzi
ło  dnia 12 bm. wieczorem w lokalu 
związku kupców przy ul. S ienkiew i
cza 17 akademię, pośw ięconą czter
dziestoletniej działalnośai uczonego 
i filozofa żydow skiego Sam sone 
Hirsza.

(k) „ O g ło sz e ń  n ic  d a je m y " . W 
syndykacie rolniczym na drzwiach 
zwierzchnika istnieje bardzo charakte 
rystyczny nap is ^ogłoszeń nie da
jemy*. Jak widać miejscowa p rasa  
kielecka zbyt dokuczliwie dom aga 
się  »wsparcia« w postaci og ło sze
nia, skoro  ukazują się a ż  tak  poni
żające napisy.

(k) Z n iżk i w  k in ac h . Zw ycza
jem lat ubiegłych instytucie pryw at 
ne i sam orządow e o raz  organizacje 
społeczne zwróciły się do dyrefccyj 
kin z prośbą o udzielenie zniżek 
dla sw oica członków.

Jak się okazało, s ą  pewne trud
ności w otrzymaniu tych zniżek, dla 
tego że m agistrat, ustaliwszy ryczałt, 
od ilości miejsc pobiera podatek od 
biletów zniżkowych taki sam , jak 
od zwykłych, Z  drugiej strony za
znaczyć trzeba, że kliient, mając np. 
zapłacić za 2—3 miejsca w łoży z a 
m iast 7 z ł 50 gr. jakieś 3  zŁ 90 gr., 
chętniej zdecyduje się na kino.

W łaściciele więc teatrów św ietl
nych i lo  także powinni m ieć na 
uwadze.

(k) K ielce s ię  b a w  ą ... Wczoraj 
odbył się  cały szereg zabaw, św iad 
czących, że mimo narzekań na b ie
dę, ludziska mogą i maią się jeszcze 
za co pooawić. Ano — karnaw ał 
krótki, więc trzeba korzystać.

(k) B u fe t d o  w y d z ie rż a w ie n ia .
Stow arzyszenie urzędników pań
stwowych w Opocznie poszukuje 
dzierżawcy buieta. Oferty sk ładać 
do dnia 25 bm. na ręce p rezesasto - 
warzyszenia.

W y b o ry  w c e c h u  m u ra 
r z y . Na zebraniu organizacyj-nern 
cechu murarzy w Sosnow cu, odby
tem dn. 13 b. m., zostali wybrani: 
na starszego cechu Bednarek Jan, 
na podstarszych: Górski Jan 1 Luft 
Antoni; na członków zarządu: Ka
szycki Stefan, Krynicki S tanisław  i 
Kubicki Józef, na zastępców: Pobis 
Hieronim, Lech Walenty i Zapiór 
Michał. Do sekcji informacyjnej: 
Plebanek Teofil, Targoński W łady
sław; do sekcji opieki nad młodzie
żą: Jastrzębski W acław i T rojanow 
ski Józef.

Z j a z d  d e le g a tó w  h a rc e r 
sk ich . W czoraj odbył się w S o s 
nowcu zjazd delegatów drużyn har
cerskich z całego Zaagłębia i Czę
stochow skiego. W zieździe wzięło 
udział kilkadziesiąt osób. Tematem 
obrad były spraw y organizacyjne 
naszego harcerstwa. W spólny obiad 
spożyto w cukierni warszawskiej.

Reklama jest  dźwignią handlu!



rafted ja dzieci  na lodzie. W y k o n y w a

Na rzece Trertce, przepływającej 
przfez Grudziądz, rozegrał się tra- 
5 i żny wypadek, klóry wstrząsnął 
coiem miastem. Na tafH lodowej, 
pokrywającej głęboką toń zabawra 
i o się  radośnie troie dzieci, biegając 
i wykrzykując wesoło, nieświado
me, że

śn rerć czyha na nie.
Przedmiotem radości były sa 

neczki, na których wszyscy troje, tj. 
8 letnia Władzia Zientarska i dwu 
ch ło p có w  Welke, jeden liczący 4 a 
drugi 6 lal, kolejno się wozili.

W .pewnym momencie dzieci 
podjechały zbyt blisko do miejsca, 
gdzie przepływał wartki prąd wody 
niepokrytei lodem. Rozległ się suchy 
trzask pękającego iodu i nagłe 
cala

trójka zniknęła pod wodą.

Dzięki rozpaczliwym wysiłkom  
jeden z chłopców wydostał się na 
powierzchnię lodu i'zaczął ratować 
drugiego. S iły  chłopczyka były jed
nak zbyt słabe, zaczął więc

w ołać pomocy.
Wkrótce nadbiegli okoliczni mie
szkańcy i malca wydobyli z śmier
telnej kąpieli.

Dopiero wówczas przypomnieli 
sobie wszyscy o dziewczynce. Jak 
się  okazało runęła ona głową do 
wody, poczem wartki

prąd p orw a ł ją p od  krę.
Nic nie zdołało jej uratować. 

Zawezwano straż pożarną *1 koleja
rzy, którzy wyłamali część lodu, 
jednak ciała nieszczęśliwej nie zna
leźli.

p

Zakład Stolarski Meblowo-Budowlany
Kz. DLUBAKOWSK1 i Syn

Na zamówienia wszelkie prace w zakres sto
larstwa wchodzące, t. |. M EBLE od wvkwintnvch 
do najskromniejszych, wyrób wszelkich RAM, TR U 
MIEN, galanterii i t. d.

P o  c e n a c h  p rzy s tęp n y c h  t na d o g o d n y c h  w aru n k a ch .
Sosnowiec, ul. Bracka Nr. 7-a i z Długiej Nr. 18.

e o i e

Krew ścinające w żyłach szczegóły mordu
S samobójstwo w Sfżeckiem. .

0  Na:w iększe w Z agłębiu  N aiw jększe w Zagłębiu

§ S KŁ ADY FUTER
1 L. G oldsz te in  i EN!. T e n e n b e rg
0  B Ę D Z I N  S O S N O W I E C ,
5  ul. K ołłątaja 14, I -sz e  piętro 3 -g o  Maja 19 (vis a vis dworca gł.) 

T elefon  Nr. 140 . T e le ion  Nr. 5 4 4 .

P O L E C A J Ą :  futra damskie i męskie, kołnierze, etole i t. p. oraz
różrie skórki krajowe i zagraniczne w wielkim wyborze. 

W Y K O N Y W A J Ą  we w ł a s n y c h  warsztatach, wszelką robotę, 
w zakres kuśnierstwa wchodzącą.

U rzędnikom  ultra w sn łaćie . U rzędnikom  ulga w sp łacie .

Tragedia w Zagrodzie Rybaków
<\ve wsi Kępa pow. iłżeckiego, gdzie 
<w płonącym domu znalazły śmierć 
siostry Rybakówne, wyjaśniła się o 
t>le, że podpalenia dokonał brat 
spalonych.

Dochodzenie sądowe przynosi 
(grozą przejmujące szczegóły. Oto 
Jan Rybak niezadowolony z załat
wienia spraw majątkowych na jego 

.niekorzyść, nie m ogąc w inny sp o
sób  usunąć ze swej drogi pozosta
ły c h  spadkobierców, krytycznej nocy

na 5 go stycznia zażyna swe śpiące 
siostry, potem zaś podpala swój 
dom. Przy mordowaniu śpiących 
była świadkiem żona mordercy-pod- 
paiacza, która w czasie zbrodni 
przyświecała mężowi lampą. Po d o 
konaniu morderstwa,. Rybak wy
wlókł jedną z sióstr na dwór. Mor
dercę aresztowano tego samego dnia 
i do czasu przybycia władz sądo
wych osadzono w areszcie gminnym, 
gdzie w dniu 10 bm. powiesił się  
na szmatach. , ; -

C H O R Z Y  N A P Ł U C A
Spytajcie się swego lakarza, a ten wam potwierdzi, 'że od suchot umiera 

więcej ludzi niż od innych chorób. Każdy więc kto cierpi na kaszel, bronchit, 
chrypkę, zaflegmienie płuc, oraz kokiusz, powinien natychmiast zabrać się do 
leczenia. Dobrym środkiem na choroby płuc okazał się preparat F A G O j U  L. 
Przy użyciu F A G O S O L U  w krótkim czasie ginie kaszel, wzmaga sio 
apetyt i chory nabiera ciała.

F  A G O S  O L dostać można we wszystkich aptekach.-

Cenna terasza lady Erskine.
Przykre odkrycie po przyjęciu karnawałowem.

v W gmachu poselstwa angielskie
g o  przy ul. Nowy Świat 18 w War- 
( szawie odbyło się w piątek wieczo

rem wielkie przyjęcie.
Z okazji lej czynna była w loka

lu poselstwa przygodnie donajęta 
służba.

Qdy ostatni goście  opuścili sa
lony poselstwa, żona posła angiel
sk iego  p. Viola Erskine, udała się  
do apartamentów prywatnych.

Zdejmując biżuterię, stwierdziła 
brak dużej broszy brylantowej war

tości przeszło 16000 złotych.
Zmobilizowana słiużba rozpo

częła poszukiwania broszy. Prze
trząśnięto wszystkie salony posel
stwa. Broszy nie znaleziono.

Wobec tego wczoraj przed wie
czorem pańsiwo Erskine zdecydo
wali się zawiadomić policję o ta- 
jemniczem zniknięciu broszy.

Dodać należy, iż przed dwoma 
miesiącami w teatrze Wielkim skra
dziono pani Erskine również bro
szkę wartości 4.000 zł.

są©®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®® 
|  q S Sprzedaż na tnielscu i do domu m @ ®
£S®I®®8®»®®®®©®®33®®®®®®®®«© 

RESTAURACJA, % 
SKŁAD WIN I DELIKATESÓW |

St. WILCZYŃSKI |
DĄBROWA, 

ULICA 3 -g o  MAJA Nr.

©«*
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Wi n a  z beczki na Htrv. 1 j j

M A G A Z Y N  BŁA W A TN Y
L U D W IK  F 1M K E L S T E 1N

Sosnowiec, IMrzejowska 17, tel, 2-73
otrzymał na sezon jesienno-zimowy wielki wybór towarów w eł

nianych, jedwabnych i bawełnianych, jakoteż dywany, 
firanki, kołdry, koce oraz pokrycia meblowe.

Specjalny dział TOWAROW MĘSKICH znanych  
ze  swej dobroci fabryki Enfanueł Tisch — Bielsko.

Oogotkie warunki zapłaty.

REKLAMOWE W I K A  
leczn icze  i s t o ło w e ,  k o 
niak i i w ó d k i p ie r w sz o 
rzęd n ych  firm. Ś w ieży  
transport h e r b a t y .  §
G w aran tow ane' d ob ro
ci k o n se r w y , w ta sn e i 
fabrykach  m aryn aty , se  
ry, ś le d z ia , w ęd lin y ,  ̂ ^  

grzyby,,  c zek o la d a , b om b o n ierk i  ffi

% © §  Sprzedaż na mi^snit i Ho domu '© © ©

S®®®**®®®®®®®®®®®®#®®®®®*®*®

Kupno i sp r z e d a ż .

\ C  »urzedaie' fanryko „Ufejsce", 
h o u v  jazd przez ZąbkowiceJut) Woj
kowice; . _______________

er lm u tcra  U ltram aryn a  .est bezwzmed- 
nie nailepszą i najwydatniejszą farbą 

do bielizny, wapna i celów ma^rSMch.  
Odznaczona na wystawach w Brukseli , 
Mediolanie I Parvtu złotym medalem. 
Wszędzie do nabycia. Biura fabryki Ch 
Perl muter, Lwów. Słoneczna 9*.

Domek parterowy, nowy. niewykończony  
Sprzedam. W iadomość Sosnowiec, T a 

bel na ’ Pio<rows'-) Teofil._______ -
|  woje sanek uo sprzedania, oosnow iec ,  

Sienkiewicza 1.

P o s a d y  I p race .

W n n h a i A m  wykwalifikowana po- 
I \ U C n d r K a  trzebna od zaraz. Zgła
szać się Gaslronomja „Versal* uł. Kotlą- 
)a!n 1? rrter Krzvwei.

zł. uzienme zsrontą Panowie i ram ę  
Ł żL r każdego Stanu sprzedażą bardzo po- 
kuonych artykułów chemicznych. Spieszne  
Zgłoszenia pisemne do „Alchemia" My
słowice, pono załączyć.

Z g u b io n e .  d o k u m e n ty .

D R O B N E  OG ŁOSZENIA

Ą  ugust,Stanek, Ogrodzieniec, zgubił książ-
-  - ke Kąsv G.borvch w y d a n ą  w Sosnow cu

J ózef Sucho ao zguutt zwolnienie w o jsk o 
we wydane przez PKU, w Będzinie.

N auka ! w y chow an ie .-
R O Z N h .

|  Biuro
nauki pisania n a  maszynach „ P . - O R A D N I F j

JANA KOWNACKIEGO Y |
w Czeladzi, uL Rynek Nr. 8 (vis a vis Sądu Pokoju) %
P I S Z E :  p ro śb y  podania , skargi, apelacje, itp. do  wszelkich W ładz £

. sądowych, adm inistracyjnych i sam prządow ych. P
W Y U C Z A : pisania na wszystkich systemach maszyn, n a  dogodneyh 

w arunkach  płatności.
T Ł U M A C Z Y  ak ta  i przepisuje n a  m aszynach 
ZAŁATW IA: spraw nie, umiejętn ie  i tanio.

D yskrecja zapew niona. Dyskrecja zapew niona.
(Biura  cćyntie od gedz. 0 rano, do godz. 7 wieczór bez przerwy).

h * * .  warunki zapłaty. |  C t e z
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ukoficzyć kursy fachowe, korespondencyj
ne profesora S e k u o w ic za ,  Warszawa, ZA-  
rawia 42. Kursy wyuczają listownie: bu
chalterii, rachunkowości kupieckiej, ko
respondencji handlowe!, atenografji, nau
ki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na 
maszynach, towaroznawstwo, angielskiego, 
francuskiego, niemieckiego, pisowni, ora* 
gramatyki polskiej. Po ukoczeniu Świn-
dect.v»o. Zadajcie nrosne-ktow

Zawiadamiamy,
} k  t  dniem 10 stycznia br. rozpoczął s ię  
n o w y  k u rs  Nauki pisania na maszynach  
różnych systemów, oraz praktyki biurowej 
w Biurze .POMOC* w S osnow cu, ul. 1-go  
Maja nr. 14. Godziny przyjęć przy o m ó 
wieniu warunków. Warunki b. p r z y s tę p n e .

N arodowa Organizacja tcoutel rozpoczy
na dnia 15 1. Kurs ranny i w ieczoro

wy kroju, szycia i robót'ręcznych, Ul. I go  
Maja nr. 15 (Szenowska),

Z aw iadom ienie.
Magistrat miasta S osn ow ca  zaw iada

mia, że miejski podatek inwestycyjny na 
1923/29 r. oznaczony na przesianych w 
swoim czasie nakazach na podaiek od lo 
kali i na podatek, od nieruchomości,  zo-  
stat zatwierdzony przez Minister. Spraw  
Wewnętrznych 19.X1 1923 r. N. 549d/z/2d. 
Termin płatności wszystkich 4-ch rat — 
w styczniu 1929 r.

Vice Prezydent 
Jarża.

Wyżymaczki
iym aezek  „Laura" Sosnow iec ,  De.ieria 1.
w elśc ie  z n u r tw ó rz o .  l-srem e tr q ________

O kómik. t-toszukuie zony inuiej oroin-  
stawy, która mnie odeszła w roku 

19i5 tym Piotr Kijańskl, Sosnow iec , ulica
Tabelna 56. ___________ _

Wytwórnia chłodnic błot
ników sam ochodowych uskutecznia repe
racje chłodnic wszelkich systemów,  
nowlec, Sienkiewicza 1 a.

S o s

Druk. „Ełpras Zagłębia'* Soar.owiec, uł. 1 #airalna f«l. 4 *4


